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Hovedspørgsmål

Hvilken indflydelse havde Cistercienserordenen for regioners udvikling i Europa?

Svaret på det centrale spørgsmål

Der findes en positiv sammenhæng mellem regioners fremtidige høje arbejdsrater og dermed økonomisk
udvikling og Cistercienserordenen tilstædeværelse i disse regioner.

Underbyggelse af svaret

Deres data viser at der er en kausal effekt af Cistercienserordenen eksistens til en positiv langsigtet ud-
vikling i Enlgand. Til dette mener undersøgelsen at den mest sandsynlige fortolkning af dataen er, at
Cistercienserordenen havde en indflydelse på lokal kulturelle værdier, hvor deres værdier endte med at tage
hold i befolkningen. Disse nye værdier stimulerede vækst grundet positiv skift i arbejdsmoralen og dermed
teknologiske fremskridt.

Figur 2 viser stigningen i nye kulturelle værdier hos populationen. Der er antaget at de hårdt arbejdende,
arbejder 20 pct. mere end de andre. Det betyder at det er muligt, inden for 500 år, at et lille kulturel stød
fra Cistercienserordenen, at have en merkant indflydelse på populationens arbejdsmoral og derved kulturelle
værdier.

Tabel 1 viser en negativ korrelation mellem Cistercienserordenen og populationen i 1377, hvilket skyldes at
Cistercienserordenen bosatte sig i områder med lav population. Efter 500 år ser vi en positiv korrelation
mellem disse to variable, hvilket er konsistent med vores antagelse om, at Cistercienserordenens indflydelse
på kulutrelle værdier i populationen også skaber en større befolkning.

Figur 3 sammenligner populationen i områder med mindst en Cistercienserordenen og områder men ingen
Cistercienserordenen. Her ser vi blot igen en sammenhæng, som også var forklaret ovenover ved tabel 1. Det
bekræfter blot igen vores antagelse om Cistercienserordenen indflydelse på poputlationen.

Figur 7 viser sammenhængen med Cistercienserorden, hårdt arbejde og sparsommelighed. Der konkluders
at Cistercienserorden havde en effekt på kulturelle værdier på sigt. Den største effekt var dog på etikken
omkring hårdt arbejde.
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